

RTU studiju kurss "Finanšu vadīšana"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	PBM434
Nosaukums	Finanšu vadīšana
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Raimonds Lieksnis - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti, 4.5 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Kursā sākumā tiek apskatīti uzņēmuma finanšu vadības jēdzieni: finanšu atskaites un finanšu rādītāju analīze, naudas plūsmu diskontēšana, akciju un parādzīmju vērtības noteikšana. Kā arī ievads par vērtspapīru portfeļa riska un atdeves noteikšanu un kapitālieguldījumu vērtēšanas modeli. Kurša gaitā klausītāji apgūst arī uzņēmuma kapitāla struktūras optimizāciju. Kurša beigu daļā tiek mācīta kapitālieguldījumu plānošana, līzings lēmumu pieņemšana un apgrozāmo līdzekļu vadība.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kursa mērķis ir izpētīt jēdzienus un mūsdienīgu finanšu pārvaldību praksi, jo īpaši investīciju un finansēšanas lēmumus korporācijām.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, literatūras pārskati, mājas darbi, prezentācijas, gala eksāmens
Literatūra	Eugene F. Brigham and Joel F. Houston, Fundamentals of Financial Management, 12th edition, New York: South-Western/CENGAGE Learning, 2009.
Nepieciešamās priekšzināšanas	PBM448 Finanšu grāmatvedība.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads. Naudas laika vērtība, risks un atgrīošana	9	9	0	0
Kapitāla izmaksas	9	9	0	0
Kapitāla budžets	9	9	0	0
Finanšu plānošana. Kurša darba norādījumi	9	9	0	0
Obligāciju un akciju vērtēšana	8	8	0	0
Kapitāla struktūra	8	8	0	0
Apgrozāmā kapitāla lēmumi	8	8	0	0
Kopā:	60	60	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj izprast naudas laika vērtību, riska vērtību un peļņu	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, literatūras pārskati, mājas darbi, prezentācijas, gala eksāmens
Spēj izprast līdzekļu budžetu	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, literatūras pārskati, mājas darbi, prezentācijas, gala eksāmens
Spēj izprast līdzekļu struktūru	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, literatūras pārskati, mājas darbi, prezentācijas, gala eksāmens

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Mājasdarbi	20
Noslēguma darbs	80
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	2.0	1.0	0.0		*	